Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 марта 2025 года №157

Об утверждении результатов регионального этапа
 всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам
 в 2024-2025 учебном году
В соответствии с распоряжением Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 27.03.2025г. №784-р и пунктом 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протоколов жюри регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в Ленинградской области в 2024/25 учебном году:

1.
Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (список победителей и призеров регионального этапа олимпиады) по общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2024/25 учебном году в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2.
Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций изыскать возможность для поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя директора МКУ «Центр образования» Грудницкую Галину Геннадьевну.

	Заместитель председателя комитета

	Е.А. Башкирова

Исп. Сосновских М.С. 72 – 101
Приложение 1
 к распоряжению комитета по образованию

 от 31.03.2025 № 157
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года

и педагогических работников, подготовивших указанных победителей и призеров

	Ф.И.О. участника
	Статус диплома
	Наименование образовательной организации
	Ф.И.О. педагога

	Английский язык

	1
	Долгих Владимир Антонович
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Баранова Татьяна Юрьевна

	Биология

	2
	Абросимов Данила Александрович
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»
	Марченко Надежда Валентиновна

	3
	Степанова Элина Олеговна
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Митина Ирина Валентиновна

	География

	4
	Жуков Степан Алексеевич
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Пудова Ольга Николаевна

	Искусство (мировая художественная культура)

	5
	Гудкова Дарина Игоревна
	Победитель
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Герасимова Наталья Викторовна

	6
	Кондрашова Полина Александровна
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Герасимова Наталья Викторовна

	Литература

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Волховская

	городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра Лукьянова»
	Игнашова Анна Александровна,Власова Татьяна Владимировна

	8
	Мазуренко Татьяна Александровна
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Новоладожская средняя общеобразовательная школа имени вице-адмирала В.С.Черокова» Волховского района
	Тихонова Людмила Викторовна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Волховская

	средняя общеобразовательная школа № 6»
	Лоппер Юлия Сергеевна, Суханов Антон Геннадьевич

	Обществознание

	10
	Долгих Владимир Антонович
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Слюнина Елена Витальевна

	11
	Жуков Степан Алексеевич
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Слюнина Елена Витальевна

	12
	Степанишина  Анна  Дмитриевна
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Новоладожская средняя общеобразовательная школа имени вице-адмирала В.С.Черокова» Волховского района
	Бирюков Александр Владимирович

	ОБЗР

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сясьстройская

	средняя общеобразовательная школа № 2» Волховского района
	Устинов Игорь Анатольевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Волховская

	городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра Лукьянова»
	Аверьянов Геннадий Владимирович

	Право

	15
	Кондрашова Полина Александровна
	Призер
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Слюнина Елена Витальевна

	Труд (технология), профиль «Техника, технологии и техническое творчество»

	16
	Фокин Иван Александрович
	Призер
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Шмаков Сергей Владимирович

	17
	Вожаков Иван Андреевич
	Призер
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Шмаков Сергей Владимирович